1 Poulage, redevanca en poulets. 
Fourcize en prait, obligation qu'avaieut certaina tenanciers de fournirfourclza cc rdtea,i pour la rdcolte du tom. 

5 Moore, moudre. 
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chartre, parmi le queue nostre présentes leitres sont enfichiés. Si avons encovent par foit fianchié ke 
mais par nos ne par aulrui de nulle des choses hi sont contenues en ces présenLes chartres ne br 
ferous débat ne calenge, mais lea tenrons a tons jours fermes et estables. Si prions a noble dame et 
sage madame Mahaut, castellaine de Bruxelle, et a noble darnoisiaul Gérart de 1Iarbais, ill a Jedite 
castellaine, des quies nos tenons nostre flet de Seneffe, qu'il toutes lea choses hi sont contenues en ces 
présentes chartresloent, gréent et otroient a dis religieus, et pendent lors saials a ces présentes let-. 
tres en signe de confirmation, avec le nostre saial, Ic saial Jakemin nostre frare, escuier, et awec lea 
saials de br homes Buenon Bousart et Jehan Dytrene. Et nos Ii devant dite Mahaus et Gérars, por 
chou ke nos soions parechonnier des orisons des dis religieus, loons, gréous et consentons touLes lea 
choses ki en ces présentes chartres sont contenues, eLi avons pendus nosLre saials auvec lea saials be-
dit Soihier, Jakemin son frare, Buenon et Jehan devant nomeis, et jon Jakemins devant dis i ai 
pendut mon saial en signe de tesmoingnage et de gréance, et nos Buenes et Jehans devant dit i 
avons mis nostre saials, si com home a devant dis madame Mahaut et Gérart son flu. Che fut fait en 
Pan de grasse MCCXC, on moi d'Awoust. 

Original, six sceaux en cire brune endommages. 

CCLXX VIII. 

L'arcliidiacre de Gambral, Bethon, ordonne a l'abbe' de Grammont de faire 
une enqueAte sur les biens dont l'abbaye de .lVinove et l'iglise de St_Martin  
]Jfons so proposent do faire un dohanqe. - LOETHS. 

1291. 

Magister B., archidiaconus Antwerpensis, in ecclesia Cameracensi, dilecLis suis et fidelibus viro 
venerabili et discreto domino abbati Geraldimontensi, decanoque christianitatis ejusdem loci, salu-
tern in Domino et sempiternam. Cum, prout intelleximus, ecciesia Ninivensis et ecciesia S. Martini 
Montensis, quaedam jura personatus, terras et proventus exinde provenientes sive redditus, in qui-
buscumque consistant, sibi invicem intendant in perpetuam emphytheosim permutare, mandamus 
vobis quatenus ad bourn in quo dicta bona sita sunt accedeutes, super valoreeorumdem et utrum in 
profectum utriusque cedat ecclesiae dibigenter inquiratis. Quam inquisitionem a vobis factam et in 
scriptis redactam nobis Cameraei infra festum beati Andreac remiLtatis, sub sigillis vestris fideliter 
interelusam. Ita tamen quod Iitterae vestrae paLentes remaneant domino episcopo Cameracensi bre-
viLer, cum venerit, ostensurae. Datum anno Domini MCCXCI, dominica post Dionysiurn. 

Cartubaire de Mabines. 
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CCLXXIX. 

Enquóte exe'cute'e par l'abbe' de Grammont et autres, d'aprs l'orcire qui pro'-
cede. —L0ETsU. 

1201. 

Viro venerabili ac discreto domino B., archidiacono An'werpiensi, in ecciesia Cameracensi, 
Thomas, Dei patientia abbas de Geraldimonte, necnon Johannes, decanus loci ejusdem, presbyter 
curatus de FlingiLern , salutem et obedientiam in mandaLis. Noverit vestra discretio, quod nos, se-
cundum formam vestri mandati, videlicet anno Domini MCCXCI, in die beati Cleinentis, martyris, 
personaliter accessimus ad ecciesiam de Fordis et de bonis patronatus, terris et redditbus etjuri-
bus universis, quae spectare noscuntur ad ecciesiam Montis S. Martini, eL utrum permutatio em-
phytheosis perpetuae inter ecciesiam de Ninive ex una parte, et ecçlesiam Montis S. Martini 
praedictam utrique expediat, inquisivimus diligenter. Unde dominus Johannes, presbyter curatus 
de Fordis, primus testis super his requisitus, sub suo juramento dicit quod jura patronatus, terrae 
et proventus mdc pervenientes et redditus valent annuatim quadraginta libras parisienses, corn-
muniter aestimando, prout Ninivensis ecciesia ecclesiae Montis S. Martini se obligavit se in perpe-
tuam emphytheosim annuatim; requisitus insuper dicit sub suo juramento permutationem emphy-
theosis utrique ecclesiae cedere ad profectum. flominus Henricus, capellanus ibidem, secundus 
testis, requisitus sub suo juramento, concordat in omnibus articulis cum presbytero antedicto, 
dicens et dictam emphytheosim utrique ecclesiae expedire. C. Gossuinus, dominus de Fordis, tertius 
testis, sub suo juramento dicit quod bona omnia et singula, prout spectant ad patronatum ecclesiae 
de Fordis, valent annuatim quadraginta libras parisienses, communi aestimatione. Dicit et quod 
emphytheosis permutatio utrique ecclesiae expedaL. Aegidius, major villae praedictae, concordat 
in omnibus cum presbytero antedicLo: requisitus sub suo juramento, utrum emphytheosis permuta-
tio utrique ecclesiae expediat, dicit quod sic. Custos ecclesiae de Fordis, requisitus sub suo jura-
mento, dicit quod permutatio emphytheosis utrique ecclesiae expedit, sicut clamat communis fama 
totius villae ubi bona consistunt. Gerardus de IVassenliove, clericus, sub juramento requisitus, 
concordat in omnibus cum testibus antedictis. Gerardus de Hagha, Johannes Faber et Petrus de 
.lVederwiic, scabini de Fordis, jurati et requisiti diligenter, dicunt permutationem emphytheosis utri-
qua ecclesiae expedire. Requisiti insuper de valore bonorum, dicunt bona patronatus etjura universa 
ejusdem valere quadraginta libras annuatim Parisis monetae. Item, communis fama villae praedic-
tae et viciniae, ubi praedicta consistunt bona, clamat vulgariter dictae empbytheosis permutationem 
utrique ecclesiae ccdere ad profectum, quod nobis praesentibus litteris sigillis nostris roboratis, 
studuimus intimare. Datum anno et die praedictis. 

Cartulaire de Malines, 
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CCLXXX 

L'archidiacre Bet/ton approuve, au nom de l'e'vtque de Cam.brai, l'e'chango gui 
a donnd lieu a l'enquóte pre'ce'dente. - LOETHS. 

1291. 

IJniversis praesentes litteras inspecturis, magister Betho, archidiaconus Antwerpiensis, in ec-
clesia Cameracensi, vicarius reverendi in Christo patris domini Guillelmi, Dei gratia Cameracensis 
episcopi, salutem in Domino sempiternam. Cum nos per venerabilem virum et discretum dominum 
abbatem Geraldimontensem , decanumque christianitatis ibidem, inquisitionem fieri fecerimus super 
valore quorumdam bonorum juris persouatus et proventuum, sitorum in parochia de Fordis, quae 
ecciesia Ninivensis et ecciesia S. Martini Montensis sibi invicem in perpetuam emphytheosim per-
mutarunt, publicalaque inquisiLione praedicta omnia invenerimus rite acta, dictamque permuta-
tionem emphytbeosis utrique ecclesiae expedire, eamdein permutationem auctoritate praedicti domini 
nostri Cameracensis in remotis agentis roboramus, laudamus, et quantum in nobis eat, confirma-
mus praesentium testimonio litterarum. Datum anno Domini MCCXCI, in die beati Andreae, 
apostoli. 

Original, sceau en cire verte. 

CCLXXXI. 

Guillaume, e'vóque de Cambrai, consent d nommer des religleuw de l'abbaye 
la cure et ' la chapellenie de Voorde, 4 condition qu'ils ne blessent en 

rien ses droits ni ceuw de l'archidiacre. - LOETSIX. 

1292. 

Guillermus, Dei gratia Cameracensis epi8copus, dilecto fihio suo abbati monasterii seu ecclesiae 
Ninivensis, Praemonstratensis ordinis, Cameracensis dioecesis, salutem cum dilectione sincera. Pla-
eeL nobis quantum in nobis eat, quod quamprimum parochialem ecclesiam de Pordes et capella-
niam loci ejusdem Cameracensis dioecesi8, quae ad vestram collationem seu praesentationem pertinere 
noscuntur, per mortem vel liberam resignationem Johannis, nunc rectoris dictae parochialis eccle-
siae, et ilenrici, capellani capellaniae praedictae, vel alias quocumque modo legitimo vacare conti. 
gent quod tarn ad dictam parochialem ecclesiam quam capellaniam, canonicos ecclesiae seu 
rnonasterii vestri praedicti idoneos, de quibus videritis expedire, praesentare possitis, et etiam si 
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volueritis praesentatis : hoc ad praemissa specialiter intellecto, quod canonici praedicti, quos per 

vos ad easdem ecciesiam de Vordes et capellaniam Joel ejusdem praesentari contigerit, cum ad-
missi fuerint ad easdem, in omnibus juribus nobis et archidiacono loci debitis nobis et eidem archi-
diacono ac nostrae jurisdictioni sicut rectores et capellani seculares ecciesiarum parochialium et 
capellaniarum nostrae dioecesis, in omnibus et per omnia obnoxii maneant et adstricLi. In cujus rei 
testimonium praesentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum anno Domini 
MCCXCII, in festo assumpLionis beatae Mariae Virginis. 

Erasine de Gavre et sonepouse donnent ti l'abbaye vingt-Ituit bonniers du 
bois d'Esphout. - LIEDJtKERXE. 

1292. 

Imprimée dans les preuves du torn. II des Annales ord. Praem., col. CCCXL. 

Original, le sceau d'Alice en cire verte eat seW conserve. 

Vidimus et confirmation donne's par le comte Gui de Dampierre de la charte 
pre'ce'clente. - LIEDEKJtRKE. 

1292. 

Guido comes Flandriae et marchio Namurcensis, universis Christi fidelibus ad quos praesentes lit-
terae pervenerint, salutem in Domino. Noveritis quod nos litteras dilecti et fidelis nostri, Rassonis 

de Gavera, domini de Liedekerke et de Breda, et Alisiae uxoris ejus vidirnus in haec verba, vitio et sus-

picione carentes : a In nornine sanctae et individuae Trinitatis, ego Rasso de Gavere, dominus de 

Liedekerke et de Breda, et Ailisia uxor mea, omnibus hoc scriptum visuris, salutem in Domino. No-
turn sit Lam modernis quam posteris, quod, ob aeternam quae in Christo eat salutem feliciter conse-
quendam, contulimus religiosis viris abbati et conventul monasterii Ninivensis, in puram et perpe-
tuameleemosynam, viginti et octobonaria nenioris ant circiter, cum omnibus pertinentiis suis, quod 
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nemus dicitur Espliout, et contiguumjacet nemori monasterii praedictijuxta viarn quae se exten-
ditde Liedekerlèe versus Ledelierglie, in quo nomore dictos religiosos inhaeredavimus legitime coram 
scabinis nostris inferius nominandis, adhibitis solemnitaLibus quae in hujusmodi inhaeredatione 
solent adhiberi; mediantibus duodecim denariis flandrensium novorum nobis et nostris successo-
ribus solvendorum ad natale Domini censualiter annuatim, quam eleemosynam et collationem peti.. 
mtis et supplicamus, nos praedicti R. et A., a vobis, nobilis princeps comes Flandriae et marchio 
Namurcensis ,roborari, ratificari et per vestras litteras patentes confirmari in robur et evidentiain 
perpetuae firinitatis. In cujus rei mernoriam praedictis religiosis praosens scriptum contLilimus sigil- 
Ha nostris roboratum. Acturn apud LiedekerLe , corarn scabinis nostris, videlicet Soikino de Lewes, 
Ivano de Lewes, Tlioma de Lunthiyi , Jacobo Fabro, Ingelberto Carnifice et Arnouldo, dicto LoLebout, 
anno Domini MCCXCII, mouse Junio. linde nos Guido, comes Flandriae et marchio Namurcensjs, 
ad preces dictorum feodaliurn nosLrorurn dictarn collaLionem et eleemosynarn per appensionem si-
gilli nostri roboramus et confirmamus. Datum anno Domini MCCXCII, mense praedicto. 

Cartulaire de Malines.